
KONTRATIi FURNIZIMI

PalEt kontraktuese :

l. Kornuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, te cil€n e perfaqdson.: Saranda Cakaj - Drejtoreshd e

Drejtoris6 p6r Prokurim Publik (ne tekstin e metejrnd PORORSITESI) , dhe

2. " Dreni - A "sh.p.k. emir ibiznesit, nre seli nd Fush6 Kosovd, me Nrt.lB : ti 10749955, si Operator€

Ekonorrik, t€ cil€t i perfaqeson : Bujar Morina, ne tekstin e rnetejmd SHITESI - FURNITORI

, jand pajtual te Iidhin kete kontrate publike kornizE, per furnizime dhe/ ose sherbime, si vijon:

liurnizinri me autonrjet ngarl<ues * [']sliavator Slii;r , me nurndr identifikues:

REPU BLII(A E I(O S OViiS - REPUB I.,IIi6, I(OS OVA
I(OMUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p€r Prokurim Publik
va644 - t9 - 5494 - l-2-llcl94
14 Nr. 857/19
Dt. 02.09.2019

Prokurimi Nr. VU644 1 9 54 9 4 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 8 9 ,l 2 1

Neni I Ldnda

1.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutirni ifurnizimeve dhe sherbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon:
Furnizirni nre automjet ngarkues - Eshavator Skip, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik

te ofertds me nr. Referues : 6,14-19-089-121.

Neni2 Kushteted€rges6s

2.1 Afati kohor per dorezint do t€ jete: l5 ditd lialendarihe nga data e ttesiirnte pas lrdnshhrimit t0 liontratijs'

2.2 Vendi i dordziu.rit te furnizirrit do t€ jete si vijon : Inspektimi icil€sise dhe pershtatshrr€rise se Eskavatorit do

t€ b€het nga Komisionit td Pranirnit i eur€r'uar enkas nga anaeZyrtarit Kryesor Administrativ te Autoritetit

Kontraktues, ne momentin e dorezirnit tE pajisjes - Eskavatorit, qe eshte lendd e kEsaj kontrate' Asnie

furnizirn i rnallit respektivisht asnie ekzekutim i shdrbirneve nuk do te konsiderohet valid dhe i pranuar, deri

sa nuk konfi.u.rohet cil€sia dhe pdrshtatshmdria e kdrkuar, nga ana e Kornisionit t€ Pranimit te Autoritetit

Kontraktues.

2.3 Furnizuesi merrpdrobligimdhepajtohetqdpa.iis.ien-Eskavatorintaddrgoi -transporloi,rneshpenzimedhe
1.r.let transporti te tija, deri te vencli tE cilin e sakteson Drejtori i DrejtorisE Kornutrale pdr Sherbime Publike si



Njesi Kdrkuese. Njd herit Furnizuesi merr per obligim q0 pOrfituesit te pajis.jes ti ofroi sh0rbime te aftesimit
dhe inforrnin.rit te mjaftueshme lidhur me menyrdn e pdrdorimit dhe funksionimin e pajisjes sd pranuar.

2.3 Inkotern.ri i zbatueshdur do td jetd DDel (Dergesat e Detyres td Paguara).

2.4 Garancioni pdr cildsind e paisjes - Eskavatorit do td jetd p€rgjegjesi e Furnizuesit. Afbti i garancionit fillon
nga data e pranim - dorezimit td ll,shavatorit dho pilrlirndon nd nj0 alnt prei mininrum 6 murjve rrijn
konrlita td pdrdorimit td rregullt t[ pajisjes.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i furnizimeve duhet te.iete: 26.90{},00 €( njirzetcgjashtrnijerrilnqind /00€ ).

3.2 Qmimi i pdnnendur ne Nenin 3.1 me sip€r eshtd i prere, nuk do ti ndnshtrohet ndryshimeve dhe, esht€ e

vetn.tja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontrates.

3.3 Pagesat do td behen nd pa.jtirn me l(ushtet e p€rgjithshrne dhe/ose te Veganta te kontrat€s, respektivisht pas

Pranimit td paisjes nga ana e Kornisionit per Pranirr te Autoritetit l(ontraktues.

Neni 4 Rendi i p€rpar€sis6 i dol<umenteve tE kontratds

4.1 l(ontrata perb€het nga dokumentet ne vijin,:

(a) Marreveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te l(ontratEs;

(c) Kushtet e Pergjithshme te l(ontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikirnet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani pdr rrenaxhirnin e kontrates;

(g) Dhe dokumertte tjerat€ cilat vlerdsohen te nevojshmete.jene pjese e kdsaj kontrate.

4.2 Dokurrrentet e ndryshrrre q€ e pdrbEjne kontraten konsiderohet se shp.lego.jne nlera tletren; dhe nd raste te
paqartesise ose divergjenc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrpardsisd nd td cilinjane dh€nE me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td gjitha kornunikirnet n.re shkrim qe kan€ te bejn€ me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj td identifikirnit dhe
duhet te dergohen rne poste, faks, email ose te dordzohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i emeruar nd Kushtet e Veganta te
Kontrat€s.

l7 oop - Ddrgesat e Detyres te Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkomb€tare e Tregtisd.

)



I

I

5.2 Ndse personi qe d€rgon komunikaten kerkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote ketd ne komunikaten e

tt1. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates rne shkrirn, derguesi duhet td kdrkoje vertetim te
pranimit t€ kornunikates se tij. N€ te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd te giitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e kontunikirnit te tii.

5.3 Kudo nd kontrate parashikohet p€r dhenien e ndonjd njoftirni, pelqirni, rniratimi, certifikate, ose vendirni, pdrveg
nese specifikohet ndryshe nd njoftim te tilld, pelqirn, miratim, certifikate apo vendim do te jetd n€ formd te shkruar
dhe flaldt "njofton", "vdrteto.je", "miratoj "ose"vendosd "do td interpletohen nd perputhje me rrethanat. Ndonje
uiratinr, pa.itim, certiflkate ose vendir.n i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrat€ dsht€ e pergatitur nd gjuhen shqipe2 nd tri origjinale, dy prej te cilave jane p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pel Kontraktuesin.

Pir Autoritetin Kontraktues:

NEnshkrimi: '{, uU. Kfsi
Jii rj-Y,1,7):'

PEr Kontraktuesin - Furnizuesin:

Pdrfaq€suesi:"Dreni A

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne k6td tender.



Numri i Prokurimit: VU644-19-5494-l-2-l - Titulli Furnizim me automjet p6r ngnrkim dhe
gropirn Eskavator Skip,

ANEKSi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE Tii ONTYRUESHM

Verifrkimi I automjetit do te behet me rastin e pranimit nga komisioni I
pranimit.

Nr. Em6rtimi imallit T6 dhdna shtese

Automjet pdr ngarkim dhe gropim; eskavator-SKIP
I pdrdorur

T Vitiiprodhimit Min. 1997

2 Ldnda djegdse Diessel

3 VEllimi iCilindrit min 3990 cm3

4 Fuqia e motorit min. 70 kw

5 Motori, turbo me nr. tE cilindrave 4

6 Ftofja me uj6

7 Pesha totale Min. 8 t.

8 Kapaciteti i pompes (Vajit Hidraulik) min. 155 L/min

9 T6 kend tE gjitha pjesdt dhe pajisjet nE gjendje td mir6 dhe funksionale

10 Sistemi i manovrimit-levizje me goma tE para dhe te mrama 4x4

11 Automjeti t'i ket€ tE gjitha pajisjet dhe pjesEt nE rregull, komplete Sipas prodhuesit

12 Sistemet: Hid ra ulik, Elektro-Elektronik, Pneumatik d he meka nik NE rregull, pa v6rejtje

13 Luga ngarkuese sipas standardit (1-1.5) m3

I4 Luga p6r mihje-gropim, 40cm sta nda rde

15 Numri idyerve opciona I

16 Krahu i puntis, mb6shtet6sat dhe hapsira manevruese sta nda rde

17
TE ket6 (te sjellet)

ddshmin6 e kryerjes sd servisit t6
rregu llt

18 TE sjellen foto nga tE kat6r an6t dhe brenda

19 Afati i Liferimit 15 dit6



Numri i Prokurimit: VU644-19-5194-1-2-L - Titulli F'urnizim me automiet pdr trg:rrhim clhe

gropirn llsknvntor Ship,

PJESA III B KONTRATES kushtet e veqanta

KVK ne vrjim do td plotEsojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat kdtu do te
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgiithshrrre t€
Kontrates

AmandamentimetiModifikimi i Nenit p€rkates ne KPK

Pershl<rirni i
nenit

Nr.
Nenit

Lisji i
zbatueshdm
dhe gjuha

2.t Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do td zbatohen pdr te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do td jete Gjykata Themelore nd
Prishtin6 - Deparlamenti per Qdshtje Ekonomike.

2.2 Gjuha e perdorur do td jete : gjuhr0t nd pdrdorim zyrtare.

Siguria e

ekzel<utirnit
9.1 Shuma e Sigurise sd ekzekutimit eshte '. 10 % e gmimit

total te kontratds, nga njd Bankd e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosovtis.

Afati i depozitimit te Sigurimit td Ekzekutimit 35 dite
kalendarike pas afatit te fundit te kohezgjatjes se
Kontratds.

Sigurimi 10.1 Sigurimi i ofertds N/A

Prograrni i

ekzekutirnit
H Menj6herd pas n6nshkrimit td kontratds, furnizimet

duhen pOrfunduar nr5 njd afat jo me gjatd se 15 dite
kalendarike nga data e ndnshkrimit td kontrat6s.

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1 Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve nd
fuqi nd Republikdn e Kosovds, bien nd barrd td
Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

13.1

Cil6sia e

lurnizimeve
18.2 Pranimi paraprak eshtd i nevojshdm dhe do td kryhet nga

ana e Komisionit td Pranimit td Mallit * Pajisjeve.

Inspektimi
dhe testirni

19.2 lnspektimi i cilesisd dhe sasis,S sd mallit do td behet nd
momentin e dordzimit q6 jan6 ldndd e kdsaj kontrate,
nga Komisioni I Pranimit td Mallrave Pajisjeve, i

emdruar enkas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ td
Autoritetit Kontraktues.

Asnje furnizim i mallit respektivisht asnjd ekzekutim i

shdrbimeve nuk do td konsiderohet valid dhe i pranuar,
deri sa nuk konfirmohet cildsia dhe sasia, nga ana e
Komisionit t€ Pranimit td Mallrave - makinave/Paiisieve td



Numri i Prokurimit: VU644-19-5494-l-2-1- Titulli Furnizim mc automjet ;rdr ngarhim dhe
gropirn llshavator Sl<i;r,

Autoritetit Kontraktues.

Pagesa 20.1 Sipas Raportit td prezantuar - dor,Szuar nga Menaxheri i

Projektit dhe Komisioni i Pranimit t6 mallit, pagesa do te
kryhet nd afate sa md td shurt,6r kohor dhe jo md gjatd se
30 dite nga data e pranimit td fatur6s.

Dorezimi 21.3 Dordzimi konsiderohet i pdrfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit td cilSsis6 sd furnizimeve dhe / ose
shdrbimeve td pranuara Komisioni pdr pranim td
mallrave dhe sh6rbimeve.

Furnizuesi * Kontraktuesi merr per obligim qe pas
pranimit td pajisjeve tO bdj6 trajnimin dhe aftdsimin e
fermerdve (perfituesve) p6r mdnyrdn e pdrdorimit
dhe funksionimin e pajisjes, nga stafi i tij profesional
dhe i certifikuar.

Obligimet e

garancionit
24.1 Deklarat€ garantuese

mallit.
pdr 6 muaj nga data e pranimit td

24.5

Sh€rbirnet pas

sh itj es

25.t Furnizuesi duhet t6 siguroj Kontraktuesin se malli i

dordzuar - pranuar do t6 ketd cil6si t€ pranueshme pdr
nj6 periudhd kohore prej se paku 6 muajsh.

N6 rast deshtimi td mallit td pranuar Kontraktuesi merr
per obligim q6, me shpenzime td tija dhe pa asnjd
kompesim nga Autoriteti Kontraktues, te b6j ndrrimin
mallit - pajisjes sd pranuar.

Zglidhj a

miq€sore e

rlosm arrevesh.jes

31.2 Komisioni pdr NdrSrmjet€sim
Drejtesise

nd kuad€r td Ministrisd QA

Zglidhja e

mosmarr€veshjes
me procedure
gjyq€sore

32.1 Qdo rnosmarrCveshje nddrmjet pal€ve td cilat mund td
lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk
dshtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td
dordzohet Gjykates Themelore nd Prishtin6
Departamenti pCr Qeshtje Ekonomike.
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